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Høringssvar vedr. forslag til direktiv om passende mindstelønninger i 
den Europæiske Union 

 

EU-specialudvalg for Arbejdsmarkedet og Sociale Forhold har bedt om eventu-
elle bemærkninger til Kommissionens forslag til direktiv om passende mindste-
lønninger i Den Europæiske Union. Danske Regioner har endnu ikke politisk be-
handlet forslaget til direktiv, og der tages derfor forbehold for korrigering eller 
evt. yderligere bemærkninger i sagen.  

 

Danske Regioner stiller sig kritisk overfor forslaget til direktiv om passende 
mindstelønninger i den Europæiske Union.  

 

Først og fremmest er det stadigvæk uklart, hvorvidt kommissionen har hjem-
mel til at indføre det foreslåede direktiv om mindsteløn. Danske Regioner har 
noteret sig, at den danske og svenske regering i fællesskab har rettet henven-
delse til kommissionen med spørgsmålet om lovhjemmel. Danske Regioner 
værdsætter initiativet.  

 

Danske Regioner er bekymret for, at initiativet om mindsteløn kun er det første 
i en række af initiativer, hvor rækkeviden for EU direktiver om arbejdsmarkeds-
forhold udvides til områder, der er væsentlige i forhold til den danske model, 
og som i årevis har været genstand for aftaler mellem de sociale parter. Kan det 
underminere den danske model?  

 

Danske Regioner har endnu ikke haft lejlighed til at vurdere konsekvenserne af 
de øvrige indsatser, der er indeholdt i forslaget.  

 

Danske Regioner har via CEEP (Europæiske organisation for offentlige arbejds-
givere) deltaget i de to høringsrunder, som Kommissionen har iværksat forud 
for det forslag til direktiv, som foreligger nu.  
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Kommissionen fremhæver i forslaget til direktiv, at de europæiske sociale par-
ter er blevet hørt, og at det fremlagte forslag tager højde for parternes input. 
Danske Regioner kan ikke genkende dette billede. Både CEEP, Business Europa 
og SMV’ United har tydeligt tilkendegivet, at et direktiv ikke er en passende 
løsning, der kan imødekomme de udfordringer, som Kommissionen ønsker at 
løse. 

 

Uanset, om Danmark undtages fra krav om indførelse af mindsteløn, mener 
Danske Regioner, at der er tale om en glidebane i forhold til EU’s kompetence, 
det er derfor Danske Regioners synspunkt, at forslaget bør afvises. 

 

 

 

 


